SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 ноября 2019 года
	№ 1088

	О проведении на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов 2019 году

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи Организации Объединённых Наций от 14 октября 1992 года № 47/3 о провозглашении 3 декабря Международным днём инвалидов и в целях привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в Воскресенском муниципальном районе мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов 2019 году.
2.Рекомендовать Государственному казённому учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (А.Е.Леденцов), отделу культуры администрации района (О.Н.Махотина), управлению образования администрации района (В.А.Сычев), районному обществу инвалидов (Е.Г.Маланов) организовать проведение мероприятий, согласно утверждённого плана.

3.Рекомендовать главам администраций поселений провести на своих территориях праздничные мероприятия с инвалидами.

4.Рекомендовать автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв) организовать информационную поддержку районных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов 2019 году.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района А.Г.Герасимова

Глава местного самоуправления

Н.В.Горячев
Утвержден
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 27 ноября 2019 года №1088
План мероприятий,

посвященных Международному дню инвалидов 2019 году
	№
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Учреждение ответственное за мероприятие

	1
	21.11.2019
	Тематическое мероприятие «Встреча с Прокурором Воскресенского района Дахно А.С.»
	Воскресенская центральная библиотека
	Воскресенская общественная организация инвалидов

	2
	26.11.2019
	Поездка в Нижний Новгород на спектакль «Выходили бабки замуж»
	Театр комедии
	Воскресенская общественная организация инвалидов

	3
	02.12.2019
	Просмотр фильма с сурдопереводом «Продавец игрушек»
	Центр культуры и досуга
	Центр культуры и досуга

Воскресенская общественная организация инвалидов

	4
	03.12.2019
	Праздничный концерт, посвященный Международному Дню инвалидов:

-вручение ценных подарков и благотворительных писем социальным партнерам;

-музыкально-развлекательная программа с участием инвалидов
	Центр культуры и досуга
	Центр культуры и досуга

УСЗН Воскресенского района

Воскресенская общественная организация инвалидов

	5
	03.12.2019
	Спортивно-игровая программа «Марафон дружбы» для детей-инвалидов вместе со здоровыми сверстниками
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»

	6
	03.12.2019
	Концертная программа к Международному Дню инвалида «Дорогу осилит идущий», с участием Воздвиженского СДК
	ГБУ «Воскресенский дом-интернат»
	ГБУ «Воскресенский дом-интернат»

	7
	03.12.2019
	Праздник «Кто дарует нам жизнь и тепло» с членами мини клуба по интересам «Завалинка», для инвалидов, находящихся на надомном социальном обслуживании
	Сельский клуб д.Осиновка
	Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Воскресенского района»

	8
	03.12.2019
	Тематическое мероприятие ко Дню инвалидов «Капелькой тепла согреем душу»
	Центр культуры и досуга
	Центр культуры и досуга

	9
	03.12.2019
	Экскурсия по экспозиционным залам дома графа Левашова.
Мастер-класс «Мышонок – символ года» для ГБУ «ЦСОГПВИИ Воскресенского района»
	дом Левашова
	Районный краеведческий музей

	10
	05.12.2019
	Час информации «Международный день инвалидов»
	Центральная районная библиотека
	Центральная районная библиотека

	11
	05.12.2019
	Праздничное мероприятие «Белая трость» с клубом инвалидов по зрению «Искорка», концерт для слабовидящих «Вам дарим доброту и радость».
	Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Воскресенского района»
	Центр культуры и досуга

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Воскресенского района»

	12
	05.12.2019
	Акция «Мы нужны друг другу»
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»

	13
	07.12.2019
	Веселые старты «Моя дружная семья» для детей инвалидов
	ФОК «Олимпия»
	Воскресенская общественная организация инвалидов

	14
	11.12.2019
	Мастер-класс «Игры с красками»
	Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Воскресенского района»
	Детская школа искусств

	15
	13.12.2019
	Спортивно-игровой праздник «Я такой же, как и ты!»
	ГБУ «Воскресенский дом-интернат»
	ГБУ «Воскресенский дом-интернат»

	16
	Декабрь 2019
	Выездной концерт в ГБУ «Воскресенский дом-интернат»
	ГБУ «Воскресенский дом-интернат»
	Воскресенская общественная организация инвалидов

	17
	Декабрь 2019
	Посещение музея оружия детьми с ограниченными возможностями
	Музей оружия
	Воскресенская общественная организация инвалидов

	18
	Декабрь 2019
	Литературно-музыкальный час «Один мир на всех»
	Публичный центр правовой информации

(Центральная районная библиотека)
	Центральная районная библиотека

	19
	Декабрь 2019
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях
	Образовательные учреждения
	Управление образования

[image: image1][image: image2.png]